CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal pleitear, junto aos
governos Estadual e Federal, recursos para
asfaltamento da Alameda Comendador Dr. Santoro
Mirone.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a Alameda Comendador Dr. Santoro Mirone faz a
interligação entres os municípios de Indaiatuba e Itupeva, sendo passagem
para muitos veículos, mas que até o momento não possui capa asfáltica. Além
dos problemas de tráfego, os moradores do entorno ficam suscetíveis a
problemas respiratórios constantemente, por causa da poeira. Portanto, a
pavimentação da via em questão irá prover segurança e fluidez para os que
utilizam o local, além de melhora na saúde dos que residem ao longo da
estrada. Devida a legitimidade e relevância desta indicação, solicito a
compreensão de V.Exa. para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 4711/2024
11/10/2024 - 09:07
IND 2571/2024